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  RG.0002.28.2013 
 

Protokół  Nr XXX/2013 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 listopada  2013 roku 
odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 910, a zakończyła o 
godz. 1224. 
 
Ad.I. Godz. 910 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15.  
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 
załączniki do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 913 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad sesji, 
odnośnie którego Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie  
dodatkowego projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXII/180/13 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 25 marca 2013 roku w 
sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Fascynująca nauka   w Radomyślu 
nad Sanem” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX, Działanie 9.1. 
Wójt nadmienił, że projekt dotyczy zmiany terminu realizacji projektu podyktowany 
trwającą oceną wniosków przez Wojewódzki Urząd Pracy.  
Wójt zaproponował, aby projekt uchwały został rozpatrzony jako nowy podpunkt 10) 
w pkt. VI. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję. 
Za wprowadzeniem do porządku obrad powyższego projektu uchwały  głosowało 15 
radnych -  jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad po zmianie. 
Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 
 
Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 
V. Informacja na temat przekształcenia Gminnego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej i funkcjonowania Niepublicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej na terenie gminy. 
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VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 
1) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Radomyśl nad Sanem, 
2) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Radomyśl nad Sanem z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2014 rok, 

3) obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa 
wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w 
roku 2014, 

4) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2014, 
5) zwolnień z podatku od nieruchomości na rok 2014, 
6) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

2014, 
7) zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości tej opłaty oraz 
stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

8) zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, 

9) zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok, 
 10) zmiany uchwały Nr XXII/180/13 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z 

dnia 25 marca 2013 roku w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 
pt. „Fascynująca nauka w Radomyślu nad Sanem” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX, Działanie 9.1. 

     VII.      Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 
VIII. Zakończenie XXX sesji Rady Gminy. 

 
Ad. III. Godz. 916                      
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 31.10.13r. znajdował się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 
radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie 
internetowej www.radomysl.pl w biuletynie informacji publicznej. W związku z tym 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      
w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Ad.IV. Godz. 917 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 
na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 31.10.13r.  
Wnioski zgłoszone przez radnego Jerzego Gorczycę: 
1. „Zwracam się z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2014 rok                     
i wykonanie dróg asfaltowych: 
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- drogi gminnej w Rzeczycy Długiej od drogi powiatowej do posesji Pana Wacława 
Turka zamieszkałego Rzeczyca Długa 1 

- dokończenie drogi gminnej od posesji Pani Krzemińskiej do mostu na Podlesiu.  
Nadmieniam, że sprawa potrzeby wykonania tych dróg była poruszana  na Zebraniu 
Wiejskim  i Rada i mieszkańcy byli za. Jednocześnie przyznali, że w okresie 
roztopów  i opadów deszczu trudno się po tych drogach poruszać.” 
Odpowiedź: 
Koszt wykonania nawierzchni bitumicznej na odcinku od drogi powiatowej do 
posesji P. Wacława Turka o długości 160mb – 40tys.zł. (Przy drodze znajdują się 3 
posesje).  
- Dalszy odcinek drogi gminnej, (pierwszy odcinek drogi od skrzyżowania z drogą 
powiatową – koło sklepu P. Przybylskiego o długości 387mb utwardzony został 
nawierzchnią bitumiczną w 2010r.), koło posesji Pani Krzemińskiej na długości 
170mb, przebiega na terenie gminy Pysznica na działce będącej własnością lasów 
państwowych.  
Końcowy odcinek drogi do mostu na Podlesiu o długości 70mb przebiega na działce 
będącej własnością gminy Radomyśl nad Sanem – koszt wykonania nawierzchni 
bitumicznej na długości 70mb 20tys.zł. (Przy drodze znajdują się 3 posesje). Trudno 
będzie wygospodarować środki na remont wnioskowanych odcinków dróg ze 
względu na ograniczony budżet. Należy wziąć pod uwagę fakt, iż odcinki biegną 
przy nielicznych zabudowaniach.  
 
2. „Proszę o rozwiązanie problemu jaki istnieje przy zameldowaniu nowych 
mieszkańców  w granicach danego sołectwa.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z ustawą o ewidencji ludności i dowodach osobistych z dnia 10 kwietnia 
1974 roku, zameldowanie nowych mieszkańców w granicach danego sołectwa 
odbywa się na podstawie następujących dokumentów: 

1. wypełniony i podpisany formularz „Zgłoszenie pobytu stałego”, zawierający 
określone ustawą dane dotyczące osoby oraz nowego miejsca zameldowania a 
także potwierdzenie faktu pobytu osoby dokonane przez właściciela lub inny 
podmiot dysponujący tytułem prawnym do lokalu w formie czytelnego podpisu 
z oznaczeniem daty jego złożenia; 

2. zaświadczenie o wymeldowaniu z poprzedniego miejsca zameldowania na 
pobyt stały; 

3. dowód osobisty, a w uzasadnionych przypadkach inny dokument pozwalający 
na ustalenie tożsamości (osoby niepełnoletnie nieposiadające dokumentu 
stwierdzającego tożsamość – odpis skrócony aktu urodzenia);  

4. do wglądu dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu: umowa cywilno -
prawna, wypis z księgi wieczystej, decyzja administracyjna, orzeczenie sądu 
lub inny dokument poświadczający tytuł prawny do lokalu np. zawiadomienie 
o zakończeniu budowy obiektu budowlanego, które wydaje Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Stalowej Woli (dot. 
nowowybudowanych domów). 

Z dokumentów wymienionych w pkt.4 jednoznacznie wynika: 
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 imię i nazwisko właściciela/li nieruchomości. 
 miejsce położenia  nieruchomości 
 numer działki  

 Wobec osób  nie posiadających  wymienionych dokumentów,  pracownik 
ewidencji ludności nie może zgodnie z wyżej wymienioną ustawą  dokonać 
czynności meldunkowej. 
Sprawa dotyczy w skrócie meldowania osób w nowowybudowanych domach w 
miejscowościach gdzie obręb ewidencyjny nie pokrywa się z granicami 
miejscowości. Na terenie gminy są trzy takie przypadki: obręb ewidencyjny Pniów, w 
którego zakres wchodzi Dąbrówka Pniowska, obręb ewidencyjny Chwałowice, gdzie 
wchodzi Łążek Chwałowski i obręb ewidencyjny Rzeczyca Długa, w granicach  
którego wchodzi Musików. Stąd rozbieżność w zameldowaniu się nowych osób np. 
w Rzeczycy Długiej, a nie Musikowiu, ponieważ dokumenty które są podstawą do 
ubiegania się o pozwolenie na budowę, muszą mieć określony obręb ewidencyjny. 
Obecnie urząd będzie namawiał osoby chcące wybudować dom np. w Musikowiu  
aby wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy zawierał nazwę 
miejscowości na której leży działka pod zabudowę z dopiskiem obrębu 
ewidencyjnego. Wówczas będzie można zameldować osobę  np. w Musikowiu a nie 
w Rzeczycy Długiej.  
 
Wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Ryzaka: 
3. „Wnioskuję o ujęcie w planie inwestycyjnym Gminy Radomyśl nad Sanem w 2014 
roku dokończenie budowy rozpoczętej w 2012 roku drogi gminnej w miejscowości 
Nowiny. Odcinek ten przebiegać będzie od zabudowań  Pana Maciurzyńskiego i 
połączy się z drogą wojewódzką, obok nowego Domu Ludowego.”  
Odpowiedź: 
Wniosek zostanie zrealizowany w związku z wpływem środków finansowych do 
budżetu gminy ze sprzedaży nieruchomości w m. Nowiny. 
 
Wniosek zgłoszony przez radną Małgorzatę Krawiec: 
4. „ Istnieje problem z utylizacją odpadów plastikowych przez placówki handlowe: 
Groszek Dąbrowa Rzeczycka, ABC Wola Rzeczycka (p. Puzio). Odpady plastikowe 
są palone. Gryzący dym przeszkadza mieszkańcom, nie mówiąc o zanieczyszczeniu 
środowiska, przez to spowodowane. Zobligować sklepy do oddawania odpadów.” 
Odpowiedź Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej: 
Do wymienionych placówek handlowych oraz dodatkowo do Parafii w Woli 
Rzeczyckiej (w związku z sygnałami mieszkańców o paleniu odpadów plastikowych 
na cmentarzu) zostały skierowane pisma informujące i wzywające do wywiązywania 
się z obowiązku zagospodarowania odpadów – typu makulatura i plastiki- 
wynikającego z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W myśl 
przepisów odpady należy gromadzić w stosowanych pojemnikach i przekazywać 
firmie wywożącej z terenu Gminy. Nadmienia  się, że spalanie odpadów jest również 
niezgodne z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska i przepisami 
przeciwpożarowymi. W przypadku stwierdzenia, że odpady w dalszym ciągu są 
spalane w/w placówkach lub w innych miejscach należy powiadomić Policję, 
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bowiem sprawcę można skutecznie ukarać praktycznie jedynie gdy zostanie 
ujawniony na „gorącym uczynku”. 
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę: 
5. „Rozpatrzyć możliwość ujęcia w budżecie gminy na 2014 rok przykrycia masą 
asfaltową drogę gminną w Żabnie od kapliczki do dawnej szkoły podstawowej na 
długości około 500 mb. Obecny stan nawierzchni jest w fatalnym stanie. 
Wykonywane obecnie naprawy cząstkowe nawierzchni są niewystarczające.” 
Odpowiedź: 
Brak środków w budżecie gminy na realizację zadania. Poprawa stanu drogi możliwa         
jest w ramach remontu cząstkowego w 2014r. Projekt budżetu zakłada wykonanie 
drogi asfaltowej za domem ludowym w Żabnie z wykorzystaniem środków z FOGR 
o które gmina będzie się starać w 2014 roku 
 
6. „Rozpatrzyć możliwość ujęcia w budżecie gminy na 2014 rok możliwość 
przedłużenia drogi gminnej biegnącej obok posesji P. Danuty Wydra. 
Dotychczasowy odcinek tej drogi był wykonany w 2009 roku. O wykonanie tej drogi 
o długości około 100 mb zwracają się do Rady Sołeckiej i Sołtysa mieszkańcy 
sołectwa Żabno.” 
Odpowiedź: 
Brak środków w budżecie gminy na realizację zadania. Poprawa stanu drogi możliwa         
jest w ramach remontu cząstkowego w 2014r.  
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Jana Ziemniaka: 
7. „ Zwracam się z prośbą o zabezpieczenie w projekcie budżetu  na rok 2014 
odpowiedniej kwoty celem zabezpieczenia finansowania remontów obiektów 
zabytkowych oraz wpisanych do rejestru zabytków. Dbałość o te obiekty należy do 
priorytetowych zadań gminy, na której terenie te obiekty się znajdują.” 
Odpowiedź: 
Ewentualne zaplanowanie środków w budżecie gminy na remont obiektów 
zabytkowych, wymaga przyjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie zasad 
udzielania dotacji na te obiekty. Projekt uchwały w tym temacie zostanie 
przygotowany i przedstawiony Radzie Gminy do rozpatrzenia i podjęcia.  
 
8. „ Zwracam się z prośbą do Wójta Gminy o zabezpieczenie w projekcie budżetu na 
2014 rok kwoty 16 tys. zł., która to kwota przeznaczona byłaby na przeprowadzenie 
szczepienia ochronnego przeciw wirusowi brodawczka ludzkiego, odpowiedzialnego 
za zwiększanie prawdopodobieństwa zachorowania na raka szyjki macicy. 
Szczepienia dotyczyłby dziewcząt, które osiągnęły wiek 13 lat. Koszt szczepienia 1 
osoby wynosi obecnie około 400 zł. Na ten koszt składają się 3 szczepionki, z 
których 1 w wyznaczonym terminie, 2 – ga po miesiącu po pierwszej i 3-cia po 3-ch 
miesiącach po 2- giej szczepionce. Obecnie na terenie Gminy ilość osób 
podlegających szczepieniom wynosi około 40 dziewcząt w wieku 13 lat.” 
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Odpowiedź: 
Wprowadzenie zadania do budżetu gminy w trakcie 2014 roku będzie możliwe w 
sytuacji wykonania ponadplanowych dochodów.  
 
Wniosek  zgłoszony przez radnego Jana Ziemniaka i radną Marzenę Garbacz: 
9. „Zwracamy się z prośbą o zabezpieczenie niezbędnej kwoty w budżecie na 2014 
rok w celu wykonania remontu odcinka drogi na osiedlu w Woli Rzeczyckiej 
biegnącej obok cmentarza (asfalt). Wskazany odcinek drogi można wykonać w 
partnerstwie gminno – parafialnym i wpisać w zakres wykonanie utwardzonego 
parkingu przy kościele parafialnym, z którego korzysta 4 miejscowości. Na taki 
projekt można ubiegać się o dofinansowanie wskazując na partnerstwo gminno – 
społeczne.” 
Odpowiedź: 
Koszt wykonania nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej o długości 250mb – 60 
tys.zł. (Przy drodze znajdują się 2 posesje). Koszt wykonania parkingu o powierzchni 
1000m2 – z nawierzchni bitumicznej 80 tys.zł, z kostki brukowej - 100tys.zł  (działka 
jest własnością Parafii Rzymsko – Katolickiej w Woli Rzeczyckiej, powierzchnia 
użytkowa działki - 22ary). Obecnie nie ma programów, z których można by się starać 
o środki.  
 
Wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Pamułę: 
10. „ Zaplanować środki finansowe na podział dz. nr 3 polegającej na wydzieleniu 
drogi wiejskiej na odcinku od mostu na rz. Łukawica do posesji P. Pawłowskiego wg 
projektu przedstawionego Wójtowi Gminy w m-cu wrześniu 2013 roku.” 
Odpowiedź: 
Zadanie możliwe do wprowadzenia do budżetu gminy  w trakcie roku budżetowego. 
Działania  w tej sprawie będą podjęte w przyszłym roku. 
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 
11. „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach  - 3 km.” 
12. „Odbudowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m.” 
13. „Budowa drogi przeciwpowodziowej w Popowicach od cegielni do Pana Szeligi 

– 1000m.” 
14. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od Pana Zbydniowskiego  do wału – 
500m.” 
15. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach 

– 700m.” 
16. „Budowa drogi przez wieś w Chwałowicach   - 1600m” 
17. „ Budowa drogi na Grudzy – 300m.” 
18. „Odbudowa drogi Chwałowice – Witkowice – 1600m.” 
19. „ Budowa drogi Chwałowice – Łążek”. 
Odpowiedź na powyższe wnioski została udzielona na ostatnich sesjach Rady Gminy. 
 
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że od 15 lat występuje z 
wnioskami dotyczącymi bezpieczeństwa publicznego. Nadmienił, że są to wnioski 
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wynikające z interwencji mieszkańców wsi. Mimo to, wg radnego, nie podejmowane 
są żadne działania zmierzające do realizacji wniosków. Corocznie podnoszone są 
stawki podatków, do budżetu gminy wpływa sporo środków z podatków z 
Chwałowic, a mimo to nie realizuje się w tej miejscowości zadań. Radny stwierdził, 
że są możliwości pozyskania środków zewnętrznych na wykonanie tych zadań, ale 
gmina nie wykazuje zainteresowania w tym temacie. Nie remontuje się dróg 
przeciwpowodziowych mimo, że można pozyskać środki na ten cel z programu na 
usuwanie skutków powodzi. Jak powiedział radny  realizacja zadań skupiona jest w 
południowej części gminy, natomiast  północnej w tym w Chwałowicach, nie ma 
żadnych działań. Wg radnego taka sytuacja panuje już od dłuższego czasu. Radny 
wyraził jeszcze zdanie, iż widać małą aktywność gminy Radomyśl w LGD „Sanłęg”. 
Inne gminy złożyły dużo więcej wniosków o dofinansowanie np. gmina Pysznica – 8 
wniosków, a gmina Radomyśl  - 2. Wg radnego przedstawiciele innych gmin bardziej 
się starają o pozyskanie środków w ramach Sanłęgu.  
Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że nie pierwszy już raz radny Kosiński myli się 
z prawdą. Jeżeli ktoś nie wie, nie zna danego tematu to powinien zwrócić się o 
informację. Nie można mówić kłamstw na forum publicznym, a później jeszcze je 
rozpowszechniać. Odnośnie funkcjonowania Sanłęgu Wójt powiedział, że w tym 
stowarzyszeniu gmin środki są dzielone wg liczby ludności gmin. W większej gminie 
składa się większą ilość wniosków. Następuje to w drodze porozumienia i nie ma w 
tym zakresie konfliktów. To, że w tym roku nasza gmina złożyła 2 wnioski, nie 
oznacza, że wcześniej nie złożyliśmy większej ilości projektów. Sporo zadań w 
ramach Sanłęgu na terenie naszej gminy było realizowanych. Dużo zależy też od 
aktywności innych środowisk, ponieważ gmina w jednym naborze może złożyć tylko 
jeden wniosek, drugi może złożyć Centrum Kultury, trzeci i następne  może złożyć 
każde stowarzyszenie.  Generalnie środki z Sanłęgu są przez gminę Radomyśl 
maksymalnie wykorzystywane.  
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że przez niego było złożonych bardzo dużo 
wniosków, a nie widać żadnych efektów. W innych gminach podatki są dużo niższe, 
mimo to są realizowane inwestycje. Radny wyraził zdanie, że brak jest informacji co 
się dzieje w gminie. Jak powiedział radni chcą wiedzieć jak jest sytuacja w gminie, 
jakie podejmowane są działania. Ponadto, wzorem ubiegłych kadencji,  na  sesji 
powinny być składane sprawozdania z wyjazdów Wójta Gminy i Przewodniczącego 
Rady, aby radni mieli wiedzę co do działalności władz samorządowych.  Radny 
powiedział, że pewne sprawy są utajniane.  
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński powiedział, że radny powinien 
indywidualnie zwrócić się o przygotowanie informacji dotyczącej  wyjazdów czy w 
innym zakresie. Jeżeli będzie taki wniosek to informacja zostanie przygotowana i 
przedstawiona na sesji.   
Radny Jan Ziemniak zwrócił uwagę, że informacje co się dzieje w gminie, co jest 
realizowane są zamieszczane na stronie internetowej gminy. Zapewne tylko radny 
Kosiński nie jest świadomy co do działalności gminy. Inni radni nie domagają się 
tych informacji. 
Radny Jerzy Gorczyca zwrócił się do radnego Kosińskiego, aby nie wypowiadał się 
w imieniu wszystkich radnych, tylko swoim. Radny Gorczyca wytknął radnemu 



 8

Kosińskiemu, że najpierw dzieli gminę na część lepszą i gorszą, a później zabiera 
głos w imieniu wszystkich.  
Przewodniczący Rady Gminy powtórzył, że jeśli dany radny potrzebuje jakieś 
informacji czy  wyjaśnień  to kieruje zapytanie lub zgłasza wniosek w tym temacie. 
Odpowiedź zostanie udzielona ewentualnie będzie przygotowana i później 
przedłożona. Nie ma mowy o żadnej tajności. Jeszcze nie było przypadku, aby 
odmówiono danemu radnemu jakiś materiałów czy nie udzielono informacji.  
Radny Bolesław Puka zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 
W głosowaniu wniosek przyjęto – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
Ad.V. Godz.1000  
Informację na temat przekształcenia Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej i funkcjonowania Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
na terenie gminy przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak. 
Poinformowała, że w związku z trudną sytuacją finansową GSPZOZ w Radomyślu 
nad Sanem, zamykającą się stratą za 2011 rok w kwocie 227.916,00 zł i brakiem 
w programie naprawczym działań oszczędnościowych, zmierzających do likwidacji 
zadłużenia Rada Gminy w Radomyślu nad Sanem, po uzyskaniu stosownych opinii - 
na sesji Rady Gminy w dniu 29 listopada 2012r. podjęła uchwałę w sprawie 
likwidacji Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Radomyślu nad Sanem, wyznaczając termin zakończenia likwidacji na dzień 
31.03.2013 r. 
Generalnie planowane zmiany polegały na przekształceniu publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej na niepubliczny zakład. Podstawowym powodem decyzji 
o przekształceniu było zadłużenie GSPZOZ, a deficyt GSPZOZ musi być pokryty 
przez organ założycielski, czyli gminę. Z otrzymanego programu naprawczego nie 
wynikało, że sytuacja ulegnie w najbliższym czasie poprawie. Przeciwnie, 
z wysuniętych wniosków jednoznacznie wynikało, że zadłużenie zakładu będzie się 
pogłębiać. Ponieważ priorytetem dla gminy było zapewnienie pełnego dostępu do 
lekarzy opieki zdrowotnej w sposób ciągły, Wójt przystąpił do rozmów dotyczących 
przekształcenia. 
Z- ca Wójta Gminy powiadomiła, że Wójt odbył dwa spotkania z lekarzami 
pracującymi na terenie naszej gminy, którzy otrzymali propozycję przejęcia 
ośrodków w formie niepublicznej. Wspólnie ustalony został termin składania ofert. 
W pierwszym terminie wpłynęły dwie oferty. Jedna z nich dotyczyła prowadzenia 
ośrodków zdrowia w Rzeczycy Długiej i Antoniowie, natomiast druga prowadzenia 
rehabilitacji w ośrodku zdrowia w Radomyślu nad Sanem. Na działalność leczniczą 
w zakresie podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej w tym ośrodku nie 
zgłosił się oferent. W związku z tym należało przedłużyć termin składania ofert 
i zarazem umożliwić przejęcie prowadzenia działalności leczniczej podmiotom spoza 
gminy, ponieważ tylko jeden z pracujących w GSPZOZ lekarzy był zainteresowany 
przekształceniem ośrodków zdrowia na niepubliczne. W drugim terminie wpłynęły 
jeszcze dwie oferty. Pierwsza dotyczyła łącznego przejęcia ośrodków zdrowia 
w Radomyślu nad Sanem i Antoniowie. Kolejna oferta odnosiła się do wspólnego lub 
oddzielnego objęcia ośrodków w Radomyślu nad Sanem i w Antoniowie. W tym 
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przypadku oferenci byli zainteresowani prowadzeniem działalności w obu obiektach 
lub jednym z nich. 
Sprawą oceny i wyborem ofert zajął się zespół, do składu którego Wójt zaprosił 
doświadczonych radnych rady gminy, pracowników samorządowych i członków rady 
społecznej GSPZOZ. Pierwsze spotkanie zespołu odbyło się po złożeniu ofert na 
wszystkie ośrodki w dniu 29.11.2012r. Wówczas zespół dokonał rozpatrzenia 
złożonych ofert oraz wysłuchał oferentów w zakresie propozycji przyszłego sposobu 
zapewnienia podstawowej opieki zdrowotnej, jak i opieki specjalistycznej. W wyniku 
tych prac dokonano wyboru ofert. W Rzeczycy Długiej i Antoniowie niepubliczny 
zakład opieki zdrowotnej miał być prowadzony przez Ryszarda Szoję, kierującego 
dotychczas ośrodkiem zdrowia w Rzeczycy Długiej. Dla Radomyśla nad Sanem 
wybrana została oferta spółki RadoMed, którą tworzyli Sylwia Pakuła (prowadząca 
sieć aptek, w tym aptekę w Rzeczycy Długiej) oraz doktor Paweł Zaremba, lekarz 
chorób wewnętrznych z dodatkową specjalizacją w zakresie kardiologii. Podział 
trzech ośrodków zdrowia do prowadzenia przez dwa zakłady niepubliczne 
uzasadniony był przede wszystkim dwoma względami: 1) zapewnieniem 
konkurencyjności w pozyskiwaniu pacjentów, a co za tym idzie możliwości wyboru 
przez pacjentów zakładu, w którym zechcą się leczyć, 2) zagwarantowaniem 
funkcjonowania trzech ośrodków bez obawy o próbę likwidacji któregoś z nich przez 
podmiot niepubliczny. 
Przejęcie ośrodków zdrowia miało nastąpić z dniem 01 kwietnia 2013 roku. 
Działalność miała być prowadzona na zasadzie odpłatnego wydzierżawienia 
obiektów od gminy. Jednakże pojawiły się trudności z uzyskaniem cesji 
z Narodowego Funduszu Zdrowia na świadczenie usług podstawowej 
i specjalistycznej opieki zdrowotnej. Według interpretacji prawników NFZ 
z Rzeszowa nie można było dokonać cesji na dwa podmioty, tylko na jeden. Obaj 
oferenci musieli się porozumieć, który podmiot obejmie cesją wszystkie trzy ośrodki, 
a który będzie podwykonawcą usług. Prowadzone rozmowy nie przyniosły 
oczekiwanych rezultatów. Jednocześnie przeciwko spółce RadoMed. toczyła się 
sprawa w sądzie pracy z powództwa pracowników ośrodka zdrowia w Radomyślu 
nad Sanem, którym spółka wręczyła jeszcze przed objęciem ośrodka zdrowia 
wypowiedzenia warunków pracy i płacy niezgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. 
Brak porozumienia, a dodatkowo narastający konflikt pomiędzy RadoMed, 
a pracownikami ośrodka zdrowia w Radomyślu nad Sanem był przyczyną 
wypowiedzenia przez wójta przedwstępnej umowy dzierżawy spółce RadoMed, 
a tym samym brakiem zgody na cesję kontraktu z NFZ. Czas na przekształcenie 
GSPZOZ został wydłużony do 30.06.2013 roku. 
Z-ca Wójta powiedziała, że w rezultacie tych poczynań z dniem 01.05.2013r. 
w ośrodkach zdrowia w Rzeczycy Długiej i Antoniowie podstawową opiekę 
zdrowotną na podstawie kontraktu z NFZ zapewnił NZOZ Sano-Medicus, 
prowadzony przez doktora Ryszarda Szoję. Oferta ta nie budziła wątpliwości zespołu 
dokonującego jej wyboru. Natomiast w sprawie przejęcia ośrodka zdrowia 
w Radomyślu nad Sanem wójt powtórnie podjął rozmowy z pracownikami tegoż 
ośrodka. Zaistniała potrzeba kolejnej zmiany terminu zakończenia likwidacji 
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GSPZOZ i ostatecznie Rada Gminy uchwaliła, że proces likwidacji zakończy się 
31.08.2013r. 
W wyniku kilkakrotnych rozmów w czerwcu 2013 roku ofertę na cesję kontraktu 
z NFZ w zakresie podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej w ośrodku 
zdrowia w Radomyślu nad Sanem i ofertę na przejęcie tegoż ośrodka z dniem 
01.09.2013 roku złożyła Anna Typiak – dotychczasowy dyrektor GSPZOZ. 
Ostatecznie proces likwidacji GSPZOZ w Radomyślu nad Sanem zakończył się 
31.08.2013 roku. Gmina, jako organ założycielski pokryła zadłużenie zakładu 
w kwocie 138.610,00 zł 
Reasumując wystąpienie Z- ca Wójta Gminy oznajmiła, że od 01.09.2013 roku na 
terenie naszej gminy funkcjonują  dwa niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, 
a podstawowa i specjalistyczna opieka zdrowotna świadczona jest przez: 

1. NZOZ SanoMedicus Ryszard Szoja, Rzeczyca Długa 119, 37-455 Radomyśl 
nad Sanem - w ośrodkach zdrowia w Antoniowie i Rzeczycy Długiej, 

2. NZOZ ANI-COR Anna Typiak ul. Lubelska 2, 37-455 Radomyśl nad Sanem – 
w ośrodku zdrowia w Radomyślu nad Sanem 

W wyniku przekształcenia zwiększyła się dostępność do lekarzy, gdyż w ośrodku 
zdrowia w Antoniowie przyjmuje obecnie dwóch lekarzy rodzinnych (do czasu 
przekształcenia przyjmował jeden), a w ośrodku zdrowia w Radomyślu nad Sanem - 
po przekształceniu - pacjentów dodatkowo przyjmuje lekarz gastrolog i lekarz 
rehabilitacji leczniczej. 
Kończąc Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak powiedziała, że informacja o 
zmianach w gminnej służbie zdrowia, w tym również jacy i w którym ośrodku 
przyjmują  lekarze będzie zamieszczona na stronie internetowej gminy oraz w 
biuletynie informacyjnym, aby mieszkańcy mieli wiedzę w tym zakresie. Generalnie 
wg głosów które dochodzą do gminy przekształcenie było korzystne dla pacjentów, 
są oni zadowoleni ze zmiany. We wszystkich ośrodkach zdrowia opieka jest 
zapewniona przez cały dzień, a pacjenci mogą się zapisywać do dowolnych lekarzy. 
Działalność  NZOZ jest na początkowym etapie, ale można mieć nadzieję, że będzie 
się dobrze  rozwijać. 
Radna Małgorzata Krawiec wyraziła zdanie, że na dzisiejszą sesją w związku z 
rozpatrywanym  tematem powinni być zaproszeni przedstawiciele  Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej, którzy przejęli ośrodki zdrowia na terenie gminy, aby 
wypowiedzieli się na temat funkcjonowania placówek i przyszłości.  
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński powiedział, że rozmawiał  z dr 
Szoją, który stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby, aby był obecny na 
sesji. Jak powiedział dr Szoja to mieszkańcy najpierw powinni ocenić pracę 
ośrodków zdrowia w nowej formie. Przewodniczący Rady Gminy reasumując 
powiedział, że zmianę formy działania gminnej służby zdrowia należy uznać za plus. 
Świadczy m.in. o tym większa dostępność pacjentów do lekarzy. 
Radny Bolesław Puka powiedział, że otrzymał sygnały o braku lekarza pediatry w 
ośrodku zdrowia w Radomyślu. 
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Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak oznajmiła, że lekarz pediatra przyjmuje w 
Radomyślu, tak jak w pozostałych ośrodkach. Jest to dr Małgorzata Ignarska, która 
przyjmuje w poniedziałki i środy. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że w niedawnym czasie ośrodek w Radomyślu 
został rozbudowany i zmodernizowany. Utworzyło się w ten sposób dużo nowych 
pomieszczeń, które obecnie są niewykorzystywane. Należałoby zadbać o 
wykorzystanie tych lokali, m.in. poprzez organizację dodatkowych specjalizacji 
lekarzy, dla dobra pacjentów. 
 
Ad.VI/1. Godz.1020  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt 
Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził jego przegłosowanie. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXX/247/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/2. Godz.1023  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 
Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok przedstawił inspektor 
ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień.  
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził  przegłosowanie przedstawionego projektu 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXX/248/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
 
Ad. VI/3. Godz. 1055 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy 
Radomyśl nad Sanem w roku 2014 przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Następnie przystąpiono do ustalenia stawki średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawa wyliczenia podatku rolnego. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował stawkę średniej ceny skupu żyta w 
wysokości 40,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 100,00 (40,00 zł x 2,5 q = 100,00 
zł). 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych przyjęła stawkę zaproponowaną przez Wójta 
Gminy. 
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Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przyjęła  stawkę  średniej ceny skupu 
żyta w wysokości 39,00 zł, dającą kwotę podatku rolnego  97,50 zł  (tj. 39,00 zł x 2,5 
q żyta = 97,50 zł). 
Komisja Rewizyjna nie rozstrzygnęła wysokości stawki podając dwie propozycje: 
38,00 zł dającą kwotę podatku rolnego  95,00 zł  (tj. 38,00 zł x 2,5 q żyta = 95,00 zł). 
i stawkę - 39,00 zł.  
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że jest przeciwny podwyższaniu podatków,  
ponieważ obecna sytuacja finansowa i bytowa mieszkańców w gminie jest bardzo 
trudna. Co roku podatki podwyższa się i jest to niewłaściwe posunięcie.  
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przedstawione propozycje Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie. 
W głosowaniu za stawką 40,00 zł  głosowało 8 radnych. 
Za stawką 38,00 zł głosowało 4 radnych.  
Za stawką 39,00 zł głosowało 3 radnych.  
Przyjęto stawkę średniej ceny skupu żyta  w wysokości 40,00 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 10 głosów „za”,2 głosy 
„przeciw”, 3 głosy  „wstrzymujące”. 
Uchwała Nr XXX/249/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/4. Godz. 1103 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2014 przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Podatków i 
Opłat Danuta Chamera. 
Następnie przystąpiono do przyjmowania stawek podatku od nieruchomości na rok 
2014. 
Poszczególne stawki były przyjmowane oddzielnie: 
- pkt. 1 – Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od     
1 m kw. powierzchni. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,74 zł. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego i 
Rolnictwa przyjęły stawkę zaproponowaną przez Wójta Gminy. 
Komisja Rewizyjna przyjęła stawkę w wysokości 0,73 zł. 
Radny Stanisław Kosiński zaproponował utrzymać stawki na dotychczasowym 
poziomie. Odnośnie tej kategorii gruntów zgłosił stawkę 0,72 zł. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie zgłoszone stawki.  
Za stawką 0,74 zł. głosowało 7 radnych. 
Za stawką 0,73 zł. głosowało 7 radnych. 
Za stawką 0,72 zł. nie głosował żaden  radny ( w trakcie głosowania nieobecny był 
radny Bolesław Puka). 
Wobec równej liczby głosów, jaką otrzymały dwie stawki Przewodniczący Rady 
ponowił głosowanie. 
Za stawką 0,74 zł. głosowało 8 radnych. 
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Za stawką 0,73 zł. głosowało 5 radnych. 
Jeden radnych z pośród obecnych nie wziął udziału w głosowaniu. 
Przyjęto stawkę 0,74 zł.  
- pkt. 2 – Pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni 
wodnych od 1 ha powierzchni. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,56 zł. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 4,56 zł. – w głosowaniu – 14  głosów 
„za” – jednogłośnie.  
 
- pkt. 3 – Pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku 
publicznego.  
Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,13 zł. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 0,13 zł. – w głosowaniu – 14  głosów 
„za”. 
 
- pkt. 4 – od budynków mieszkalnych lub ich części od 1m kw. powierzchni 
użytkowej. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 0,38 zł. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych przyjęła stawkę zaproponowaną przez Wójta 
Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przyjęła stawkę  wynoszącą 0,38 zł. 
Komisja Rewizyjna przyjęła stawkę w wysokości 0,36 zł. 
Radny Kosiński zgłosił stawkę 0,35 zł. 
Więcej propozycji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje stawek. 
W głosowaniu za stawką 0,38 zł. głosowało 7  radnych. 
Za stawką 0,36 zł. głosowało 7 radnych. 
Za stawką 0,35 zł. nie głosował żaden radny.  
Wobec równej liczby głosów, jaką otrzymały stawki – 0,38 zł i 0,36 zł 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził drugie głosowanie.  
W głosowaniu za stawką 0,38 zł. głosowało 6  radnych. 
Za stawką 0,36 zł. głosowało 7 radnych.  
Jeden radny wstrzymał się od głosu. 
Przyjęto stawkę 0,36 zł. 
 
- pkt. 5 – od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1m kw. powierzchni użytkowej.  
Wójt Gminy zaproponował stawkę 12,65 zł. 
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Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego i 
Rolnictwa przyjęły stawkę zaproponowaną przez Wójta Gminy. 
Komisja Rewizyjna zaproponowała stawkę 12,60 zł. 
Więcej propozycji stawek nie zgłoszono. 
Następnie przystąpiono do przegłosowania zgłoszonych stawek. 
Za stawką 12,65 zł.  głosowało 2 radnych. 
Za stawką 12,60 zł  głosowało 12 radnych. 
Jeden radny wstrzymał się od głosu (dołączył radny Bolesław Puka). 
Przyjęto stawkę 12,60 zł. 
 
- pkt. 6 - od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m kw. powierzchni 
użytkowej. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 10,75 zł. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Więcej propozycji stawek nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 10,75 zł w głosowaniu – 15 głosów 
„za” - jednogłośnie.  
 
- pkt. 7 – Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m kw. powierzchni użytkowej.  
Wójt Gminy zaproponował stawkę 4,68 zł. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaproponowała stawkę 4,63 zł. 
Pozostałe Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Innych propozycji stawek nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje stawek. 
W głosowaniu za stawką 4,68 zł. głosowało 10  radnych. 
Za stawką 4,63 zł. głosowało 5 radnych. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 4,68 zł.  
 
- pkt. 8 – od pozostałych budynków (kuchnie letnie, szopy, budynki gospodarcze, 
garaże) od 1m kw. w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego oraz organizacje pożytku publicznego. 
Wójt Gminy zaproponował stawkę 3,25 zł. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do zaproponowanej przez Wójta stawki. 
Więcej propozycji stawek nie zgłoszono. 
Przyjęto stawkę zaproponowaną przez Wójta – 3,25 zł w głosowaniu – 15 głosów 
„za” - jednogłośnie.  
 
- pkt. 9 – od budowli. 
Wójt zaproponował stawkę 2% ich wartości. 
Komisje Stałe przyjęły  wysokość stawki zaproponowanej przez Wójta. 
W głosowaniu przyjęto powyższą stawkę – 2% - w głosowaniu - 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości projekt uchwały wraz 
z przyjętymi stawkami. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty  – 13 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr XXX/250/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. VI/5. Godz. 1118 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 
rok 2014 przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta 
Chamera. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz  Komisja Rewizyjna nie zgłosiły uwag 
do projektu uchwały. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa nie wyraziła stanowiska w kwestii 
przedstawionego projektu uchwały odkładając swoją decyzję do dnia sesji ze 
względu na potrzebę określenia skutków finansowych dla budżetu w przypadku 
zastosowania zwolnień bądź naliczania podatku.  
Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera poinformowała, że 
rozważane były dwa warianty, czy gmina ma zapłacić sobie podatek czy zastosować  
zwolnienie. Po przeanalizowaniu okazało się, że korzystniejsze będzie zastosowanie 
zwolnienia.   
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXX/251/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. VI/6. Godz. 1121 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2014 przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu 
Podatków i Opłat Danuta Chamera. 
Wszystkie Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały propozycje stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2014 zgłoszonych przez Wójta Gminy. 
Radny Stanisław Kosiński wystąpił z propozycją, aby stawki podatku utrzymać na 
poziomie z bieżącego roku. 
Radny Kazimierz Pasztaleniec powiedział, że w obecnej sytuacji można 
przegłosować oddzielnie – blokowo stawki zaproponowane przez Wójta i propozycję 
radnego Kosińskiego. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poddał pod głosowanie  dwa 
warianty. 
Za stawkami zgłoszonymi przez Wójta głosowało 13 radnych. 
Za propozycją radnego Kosińskiego głosował 1 radny ( w trakcie głosowania 
nieobecna była radna Małgorzata Krawiec). 
Przyjęto stawki zaproponowane przez Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały 
wraz z przyjętymi stawkami. 
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W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1  głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XXX/252/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/7. Godz. 1126 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości tej opłaty 
oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności przedstawił Wójt Gminy Jan 
Pyrkosz. 
Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy obniżenia stawki za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla gospodarstw domowych zamieszkałych przez 1 osobę z 
16 zł na 10 zł. w przypadku selektywnej zbiórki odpadów. Natomiast w sytuacji 
nieselektywnego prowadzenia odpadów – 25 zł. (poprzednio – 28 zł.) Jest to 
propozycja korzystania dla tych gospodarstw. Wójt nadmienił, że gmina płaci MZK 
za ilość odpadów, a wiadomym jest, że gospodarstwa jednoosobowe produkują mniej 
śmieci. Obniżka stawki weszła by w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku.  
Komisje Stałe przychyliły się do propozycji Wójta Gminy opiniując pozytywnie 
stawki 25 zł i 10 zł. Do stawek dla pozostałych gospodarstw Komisje nie wniosły 
uwag.  
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że należałoby obniżyć również stawki dla 
pozostałych gospodarstw. Zaproponował więc, w przypadku segregacji, obniżenie 
stawki dla gospodarstw zamieszkałych przez dwie osoby z 16 zł do 14 zł. Natomiast 
dla gospodarstw zamieszkałych przez 3 osoby i więcej obniżenie z 18 zł do 16 zł.  
Radny Bolesław Puka powiedział, że propozycja Wójta Gminy, aby obniżyć stawki 
dla gospodarstw jednoosobowych była właściwa i pożądana. Mieszkańcy w tej 
sprawie wielokrotnie interweniowali. Wszyscy zdają sobie sprawę, że jedna osoba 
wytwarza mniej odpadów niż gospodarstwo wieloosobowe.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie stawki 10 zł i 25 zł 
zaproponowanych dla gospodarstw 1 osobowych.  
W głosowaniu stawki przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”.  
Przewodniczący Rady zaproponował jeszcze przegłosowanie propozycji radnego 
Kosińskiego tj. odpowiednio stawki 10 zł, 14 zł. i 16 zł. 
Radny Jacek Pamuła zwrócił uwagę, że należy przegłosować dwie stawki 14 zł i 16 
zł w przypadku segregacji, zgłoszone przez radnego Kosińskiego, który to 
zagłosował już za stawką 10 zł.  
Przychylając się do uwagi radnego Jacka Pamuły Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie stawkę dla gospodarstw zamieszkałych przez 2 osoby obowiązującej 
wysokości tj. 16 zł i zaproponowanej przez  radnego Kosińskiego w wysokości 14 zł.   
W głosowaniu za stawką 16 zł głosowało 14 radnych. 
Za stawką 14 zł  głosował 1 radny. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie stawkę dla gospodarstw zamieszkałych 
przez 3 osoby i więcej obecnie obowiązującej tj. 18 zł i zaproponowanej przez  
radnego Kosińskiego w wysokości 16 zł.   
Za stawką 18 zł głosowało 14 radnych. 
Za stawką 16 zł  głosował 1 radny. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził  przegłosowanie przedstawionego projektu 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 
„przeciw”. 
Uchwała Nr XXX/253/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. VI/8. Godz. 1135 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” - 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXX/254/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/9. Godz. 1138 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej przedstawiła 
Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził  przegłosowanie przedstawionego projektu 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący” ( w trakcie głosowania nieobecny był radny Bolesław Puka). 
Uchwała Nr XXX/255/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/10. Godz. 1143 
Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę Nr XXII/180/13 Rady Gminy 
Radomyśl nad Sanem z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie zatwierdzenia do 
realizacji projektu pt. „Fascynująca nauka w Radomyślu nad Sanem” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX, Działanie 9.1. przedstawiła Sekretarz 
Gminy Ewa Marynowska. 
Komisje Stałe nie rozpatrywały przedłożonego projektu uchwały. 
Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził jego przegłosowanie. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”- 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXX/256/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VII. Godz.1148 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował o wpłynięciu 
wniosku pp. Zofii i Krzysztofa Mikulskich skierowany do Wójta Gminy i Rady 
Gminy w sprawie  zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
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przestrzennego gminy Radomyśl nad Sanem oraz sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Wnioskodawcy zwrócili się o włączenie działki 
1701/26, której są właścicielami oraz działek: 1701/25,  1701/24,  1701/23 do 
terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej jako ciągu zurbanizowanej 
zabudowy. Występujący z wnioskiem nadmienili, że działkę 1701/26 przewidzieli na 
cele zabudowy, przez działkę przeprowadzona jest linia energetyczna, ma dostęp do 
drogi, a w pobliżu znajduje się sieć wodno - kanalizacyjna. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że cały czas trwa postępowanie o wydanie 
decyzji o warunkach zabudowy o co wnioskowali Państwo Mikulscy. Gmina 
odmawiała w tym względzie, ponieważ Rada Gminy przyjęła założenia do projektu 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Armii Krajowej „Półanki” w 
Radomyślu i tam oznaczona jest linia rozgraniczająca tereny budowlane z terenami 
zielonymi, usługowymi związanymi z SUW. Państwo Mikulscy mając działkę poza 
terenami budowlanymi, chcą wprowadzić tę nieruchomość do terenów budowlanych. 
Wójt wyraził zdanie, że jest to niemożliwe, ponieważ musi być zachowany porządek 
urbanistyczny, rozgraniczający tereny zielone od mieszkaniowych.  Wójt nadmienił, 
że Państwo Mikulscy są już właścicielami działek na osiedlu AK, które zakupili od 
Agencji Nieruchomości Rolnych.  Wójt wyraził zdanie, że Państwo Mikulscy 
działają w celach komercyjnych i zapewne w przyszłości planują  nieruchomości 
sprzedać, również działkę  którą starają się obecnie włączyć do terenów 
budowlanych. Aktualnie jest za późno aby dokonywać zmian w planie 
zagospodarowania przestrzennego, który praktycznie jest gotowy. Wprowadzenie 
zmian przedłuży uchwalenie planu o rok.  
Odnosząc się do tej sprawy radny Jacek Pamuła poinformował, że w ostatnim czasie 
została znowelizowana ustawa o ochronie gruntów rolnych i obecnie Wójt Gminy nie 
ma możliwości wydania decyzji o warunkach zabudowy na gruntach rolnych, nawet 
uzbrojonych i w miejscach przerw miedzy zabudowaniami.  Jest to duży problem dla 
wszystkich chętnych do zabudowy, jeśli nie ma planu zagospodarowania 
przestrzennego.  Aktualnie uzyskanie pozwolenia na budowę jest bardzo dużym 
problemem. W przypadku wyższych klas ziemi konieczne jest staranie się o 
pozwolenie na budowę w Ministerstwie Rolnictwa. Wobec tego należałoby się 
zastanowić nad  podjęciem prac nad miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego gminy i dokonania przeglądu poszczególnych sołectw na terenie całej 
gminy, aby w przypadkach działek rolnych, ale uzbrojonych przemianować  je na 
działki budowlane. Ma to na celu ułatwienie mieszkańcom uzyskanie pozwoleń na 
budowę. Uznanie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki 
rolnej jako budowlanej nie stwarza problemu przy budowie.  
Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że są pewne możliwości w tym zakresie. Jest 
kwestia tego rodzaju, że  nie można dzielić działki rolnej o klasie II i III na mniejsze 
działki. Natomiast można zabudowywać. Jeżeli ktoś chce budować dom na działce o 
tej klasie, a posiada w gminie gospodarstwo rolne o powierzchni równej lub wyższej 
niż 2,64 ha to może się budować. Wójt poinformował jeszcze, że wg jego informacji 
są zamiary przywrócenia  stanu poprzedniego i nie trzeba będzie uzyskiwać zgody 
ministra rolnictwa, żeby się wybudować na wyższych klasach ziemi. Ale wiadome 
jest, że proces legislacyjny trwa długo.  
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Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił pismo Prezesa 
Oddziału w Radomyślu nad Sanem Związku Nauczycielstwa Polskiego 
powiadamiające o przeprowadzeniu ogólnopolskiej akcji protestacyjnej ZNP pod 
hasłem „Dość tego” w dniach 18-23.11.br. w placówkach na terenie gminy 
polegającej na m.in. wywieszeniu na budynku szkół flag związkowych oraz 
transparentów i haseł. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował jeszcze o 
wpłynięciu pisma skierowanego do Wójta Gminy od nauczycieli emerytów z prośbą 
o przekazanie należnych środków finansowych na podstawie Karty Nauczyciela na 
fundusz socjalny dla emerytowanych nauczycieli ze szkoły w Radomyślu nad Sanem 
za 2012/2013. Kwota należna wynosi ogółem 31 tyś zł. 
W dalszej części posiedzenia radny Kazimierz Pasztaleniec zwrócił uwagę na 
poważny problem z bobrami, które robią tamy na rowach melioracyjnych w 
Chwałowicach. Poziom wody się podniósł, co spowodowało podtopienie piwnicy w 
jednym z domów. Jest to coraz bardziej niebezpieczne. Radny nadmienił, że 
populacja tych zwierząt jest coraz większa.   
Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że jest to trudny problem do rozwiązania. 
Należy działać zgodnie z prawem i w myśl przepisów gmina wystąpiła o zgodę na 
odstrzał bobrów. Koła łowieckie uzyskały zgodę na odstrzał 30 sztuk bobrów. Udało 
się 4 sztuki upolować. Obecnie gmina wystąpi o przedłużenie ważności tej decyzji na 
odstrzał pozostałych 26 sztuk. Jednak to też nie rozwiązuje problemu, ponieważ 
populacja bobrów szybko rośnie. Usuwanie przetamowań zgodnie prawem polega na 
tym, że PZMiUW w Rzeszowie, musi wystąpić z wnioskiem o opinię w sprawie 
usunięcia żeremi do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska jeżeli dany ciek 
położony jest na obszarze Natura 2000. Są to poważne problemy. Postępowanie 
administracyjne, może trwać nawet 2 miesiące, a bobry budują żeremia bardzo 
szybko. Takie stanowi  prawo, a gmina musi działać zgodnie z przepisami.  
Sołtys wsi Chwałowice Adam Majewski zwrócił uwagę na brak informacji o 
realizowanych zadaniach przez PZMiUW na infrastrukturze melioracyjnej. Sołtysi 
nie są informowani co się robi, jaki jest zakres robót, za jaką kwotę, kiedy jest odbiór. 
Radny Stanisław Kosiński zapytał jaka jest sytuacja z budową chodnika  w 
Chwałowicach. W tej sprawie są liczne interwencje mieszkańców. Jest to bardzo 
ważna sprawa ze względu na bezpieczeństwo. Ponadto zapytał czy gmina ma 
informacje ile wywożonych jest odpadów z terenu gminy. Czy ktoś to kontroluje. 
Radny wyraził zdanie, że MZK chcąc więcej zarobić może oszukiwać w kwestii wagi 
wywożonych odpadów i pokonywanych tras.  
Sekretarz Gminy Ewa Marynowska powiedziała, że informacji na  temat budowy 
chodników udzieliła na ostatniej sesji Rady Gminy. Przypomniała jednak, że na 
posiedzeniu rady w Podkarpackim Zarządzie Dróg Wojewódzkich, opiniującej 
złożony przez projektantów projekt budowy chodnika w Chwałowicach zgłoszono 
uwagi techniczne do projektu planowanych chodników. Projektanci zostali wezwani 
do poprawienia dokumentu, później projekt będzie ponownie złożony w PZDW 
celem uzyskania pozwolenia na budowę. Na dzień dzisiejszy nic w tym temacie się 
nie zmieniło. 
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Odnośnie sprawy gospodarki odpadami Kierownik Referatu Podatków i Opłat 
Danuta Chamera poinformowała, że gmina na koniec każdego miesiąca otrzymuje od 
MZK fakturę do zapłaty. Do faktury dołączony jest raport określający  jakie odpady 
zostały odebrane i w jakich ilościach. Ponadto ostatnio wpłynęła z Referatu 
Gospodarki Komunalnej karta przekazania odpadów wskazujący gdzie MZK 
przekazuje odpady i ich wagę. Karta jest potwierdzana przez odbierającego.  
 
Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 
Wniosek zgłoszony przez radnego Zygmunta Janoszka: 
1. „Wnioskuję o wycięcie zakrzaczeń w pasie drogi powiatowej nr 1006 w okolicy 
cmentarza na Zjawieniu w Radomyślu nad Sanem.” 
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 
2. „ Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach  - 3 km.” 
3. „ Odbudowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m.” 
4. „ Budowa drogi Chwałowice – Łążek”. 
5. „Budowa drogi przeciwpowodziowej Chwałowice - Popowice od cegielni do Pana 

Szeligi – 1000m.” 
6. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od Pana Zbydniowskiego  do wału – 500m.” 
7. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach – 
700m.” 
8. „Budowa drogi przez wieś w Chwałowicach   - 1600m” 
9. „ Budowa drogi na Grudzy – 300m.” 
10. „Odbudowa drogi Chwałowice – Witkowice – 1600m.” 
11. „Budowa oświetlenia w Chwałowicach.” 
 
Ad. VIII. Godz. 1224 
Na tym zakończono obrady XXX sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 
 
 
 
 
 
 


